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بدهى خانوارهاى آمریکایى 
افزایش یافت

تجارت نیوز: فدرال رزرو آمریکا اعلام کرد: میزان 
بدهى خانوارهاى آمریکایى در ســه ماهه چهارم 
2017 با سریع ترین رشد از سال 2007 روبه رو شده 
است. بر اساس این گزارش، میزان بدهى انباشته 
شده خانوارهاى آمریکایى در این مدت، با رشد 7٫8 
درصدى در اعتبارات مصرفى و رشــد 3 درصدى 
در اســتقراض رهنى براى خرید مســکن روبه رو 
شده است. این روند موجب شــده تا هزینه هاى 
مصرف کننده در اقتصاد آمریکا در این مدت با رشد 
3٫8 درصدى روبه رو شود که بالاترین نرخ در یک 
سال گذشته است. این گزارش نشان مى دهد که 
ارزش ثروت و دارایى آمریکایى ها در این مدت، به 
خاطر رشد قیمت مسکن و ارزش سهام با افزایش 

نسبى روبه رو شده است. 

درخواست ژاپن از آمریکا 
در خصوص فولاد

شهر خبر: وزیر بازرگانى ژاپن مى گوید که از آمریکا 
خواسته است تا کشــورش را از اعمال تعرفه هاى 
سنگین بر فولاد و آلومینیوم وارداتى معاف کند. 
هیروشیگه سکو در ملاقاتى که در بروکسل بلژیک 
با «رابرت لایتهایزر» نماینده تجارى ایالات متحده 
آمریکا داشت، درخواست یاد شده را مطرح کرد. سکو 
در کنفرانس خبرى که پس از این ملاقات برگزار 
شد، اظهار داشت: در این نشست همراه با اتحادیه 
اروپا به «لایتهایزر» گفته اند وضع این تعرفه ها مایه 
تأسف اســت؛ چراکه احتمال دارد تاثیرى منفى 
بر کل اقتصاد جهان برجا بگذارد. ســکو در ادامه 
عنوان داشت به لایتهایزر همچنین گفته که فولاد 
و آلومینیوم تولید شده در ژاپن که هم پیمان ایالات 
متحده آمریکاست بر امنیت ملى آن کشور هیچ تاثیر 

منفى نخواهند داشت. 

برگزارى مجمع عمومى عادى 
به طور فوق العاده بانک دى

نسل فردا: مجمع عمومى عادى به طور فوق العاده 
بانک دى برگزار شد. در این جلسه که عصر روز شنبه 
19 اســفندماه 1396 با حضور بیش از 77 درصد از 
سهامداران یا نمایندگان قانونى آن ها و نمایندگان 
ســازمان بورس و اوراق بهادار و حسابرس و بازرس 
قانونى و به ریاست رضا سهم دینى رئیس هیئت مدیره 
بانک برپا شد، سهامداران صورت هاى مالى منتهى 
به پایان اسفند 1395 را تصویب کردند. محمدرضا 
قربانى، مدیرعامل بانک دى، در ارائه گزارشى از عملکرد 
بانک دى به حاضرین در مجمع گفــت: بانک دى، 
از جمله معدود بانک هاى کشــور بود که با تشکیل 
کارگروه ویژه ارتقاء فرآیند، تهیه صورت هاى مالى خود 
را مطابق با استانداردهاى بین المللى گزارش دهى مالى 
(IFRS) آغاز کرد. قربانى همچنین با ارائه گزارشى از 
اقدامات صورت گرفته توســط هیئت مدیره جدید 
در بانک دى گفت: اصلاح ســاختار سازمانى بانک 
به منظور چابک ســازى، اصلاح ترکیب سپرده ها از 
طریق جذب منابع ارزان قیمت، تشکیل کارگروه ویژه 
وصول مطالبات، تشکیل کمیته هاى مدیریت ریسک، 
حسابرسى و ... در راستاى استقرار حاکمیت شرکتى، 
ساماندهى گروه مالى دى و تشکیل کمیته رسیدگى 
به امور شرکت ها، فروش دارایى هاى مازاد و خروج از 
بنگاه دارى، تعالى گرایى از طریق ایجاد انگیزه و تقویت 
امنیت شغلى همکاران، گسترش روابط کارگزارى 
با بانک هاى خارجى، وصول و تعیین تکلیف حدود 
18 هزار میلیارد ریال از مطالبات غیر جارى، اعطاى 
تسهیلات با اعتبارسنجى کامل و رعایت بهداشت 
اعتبارى از جمله مهم تریــن اقدامات تیم مدیریتى 
جدید بانک در این مدت محدود بوده است. در پایان 
این مجمع پس از استماع گزارش حسابرس و بازرس 
قانونى در  خصوص عملکرد ســال مالى متنهى به 
1395/12/30، صورت هاى مالى متنهى به ســال 

1395 مورد تصویب حاضرین در مجمع قرار گرفت.

اقتصاد بین الملل 

بانک

قوانین در برخورد با قاچاق چوب، بازدارنده نیستسهم کشاورزى از صادرات غیرنفتى به 12 درصد رسیداسکناس نو بگیرید
ایسنا: متقاضیان مى توانند از امروز براى دریافت اسکناس نو به شعب منتخب 
10 بانک مراجعه کنند. به روال سال هاى قبل در آستانه نوروز بانک مرکزى 
نسبت به توزیع اسکناس نو اقدام مى کند. بر این اساس قرار است اسکناس هاى 
1000، 2000 و 5000 تومانى توزیع شود. معمولا روال این گونه است که 
متقاضى با مراجعه به شعب بانک ها، از هر یک از این نوع اسکناس مى تواند 
یک بسته 100 برگى دریافت کند. پارسیان، رفاه کارگران، سینا، پست بانک، 
گردشگرى، سپه، اقتصاد نوین، ملت، صادرات و ملى، بانک هایى هستند که در 
شعب منتخب آن ها اسکناس نو در تهران و سایر شهرستان ها توزیع مى شود و 

این روند تا 26 اسفندماه ادامه خواهد داشت.

ایرنا: معاون برنامه ریزى و امور اقتصادى وزارت جهاد کشــاورزى، اعلام کرد: در 
10 ماهه امسال، چهار میلیارد و 542 میلیون دلار انواع محصولات کشاورزى از 
کشور صادر شد که 12,29 درصد از ارزش کل صادرات غیرنفتى کشور را تشکیل 
مى دهد.عبدالمهدى بخشنده اظهار داشت: در این مدت بیش از 4,7 میلیون تن 
انواع محصولات کشاورزى به کشورهاى هدف صادر شده.وى افزود: بیشترین میزان 
صادرات بخش کشاورزى از لحاظ وزنى مربوط به زیربخش هاى زراعى با سهم 62,36 
درصد، باغى با سهم 22,88 درصد و دام و طیور با سهم 11,82 درصد بوده است.وى 
گفت: از لحاظ ارزشى، بیشترین میزان صادرات بخش کشاورزى کشور مربوط به 

زیربخش باغى با سهم 48,62 درصد، زراعى با سهم 24,77 درصد است.

تابناك : على ابراهیمى عضو کمیسیون کشاورزى مجلس با بیان اینکه سازمان 
جنگل ها در خصوص معضل قاچاق چوب باید نقش نظارتى خود را بهتر ایفا کند، 
گفت: این سازمان براى حفاظت از جنگل ها تجهیزات کافى ندارد؛در صورتى که 
روند فعلى اصلاح نشود، مجلس براى حل این معضل،ورود خواهد کرد.وى اظهار 
کرد : در بخش نظارت و رسیدگى به معضل قاچاق چوب، قانون به اندازه کافى در 
اختیار دستگاه هاى اجرایى وجود دارد که نمونه آن، قانون حفظ ذخایر جنگلى 
است.وى با تاکید بر اینکه ســازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزدارى باید نقش 
نظارتى خود را در زمینه قاچاق چوب بهتر ایفا کند، اضافه کرد: این سازمان باید 
نسبت به تردد ماشین هاى غیر مجاز حمل چوب در جنگل ها اشراف پیدا کند.

کوتاه از  اقتصاد

بیکارى  ، پیامد  تب 
مدرك گرایى

 ضرورت همکارى و پیوند میان صنعت و دانشگاه

مدرك گرایى از آفات بزرگى است که نه تنها براى 
نظام آموزشى؛ بلکه براى کل جامعه و نظام اقتصادى 
کشور، یک آسیب جدى محســوب مى شود. اگر 
زمانى علاقه جوانان بــراى ادامه تحصیل عمدتا 
منحصر به گرفتن لیســانس بود، اکنــون کار به 
جایى رســیده که افراد فکر مى کنند اگر بگویند 
مدرکشان لیسانس است، خود را در انظار کوچک 
کرده اند. تــب مدرك گرایى پس از چند ســال از 
لیسانس به فوق لیسانس رســید و اکنون به قول 
برخى ها، فوق لیسانس هم از بورس افتاده و اکثر 
دانشجویان عشق مدرك به دنبال قبولى در دکترا 
هستند.این موضوع آنچنان مهم است که به یکى 
از مواردى تبدیل شده که اشتغال جوانان را تحت 
تاثیر قرار داده است. کارشناسان مى گویند در حال 
حاضر بیش از 40 درصد جمعیت بیــکار ایران را 
فارغ التحصیلان دانشگاهى تشکیل مى دهند و این 
پیامد تب مدرك گرایى در جامعه است که به شکل 
بیمارى مزمن، بسیارى از خانواده هاى ایرانى را درگیر 
خود کرده اســت. بى تردید نبود ارتباط تنگاتنگ 
میان صنایع و دانشگاه ها و عدم تعادل بین عرضه 
و تقاضا در بازار کار، موجب شده تا بخش اعظمى از 
فارغ التحصیلان دانشگاهى با معضل بیکارى دست 
به گریبان باشند. تربیت نیروى انسانى در کشورهاى 
پیشرفته به گونه اى است که در ســال هاى اولیه 
مدرسه، فرهنگ کار و تلاش را مى آموزند،  سپس 
در پروسه آموزش، استعدادیابى مى شوند و تحت 
نظام آموزشى مهارت محور آموزش مى بینند. در 
کشورهاى پیشرفته بحث خلاقیت و کارآفرینى مورد 

توجه خاصى قرار دارد، نیاز بازار کار به طور مداوم 
بررسى و لیست مشاغل مورد نیاز اعلام مى شود، 
افراد بر اساس علاقه، شغل مورد نظر خود را انتخاب 
کرده وارد دانشگاه مى شوند و همزمان در بازار کار به 

شکل پاره وقت مشغول به کار هم مى شوند.
ضرورت همکارى صنعت و دانشگاه

به طور حتم آشنایى دانش آموختگان با 
آموزش هاى مهارتــى و بهره گیرى از مهارت هاى 
فنى و حرفه اى مى تواند ورود فارغ التحصیلان به 
بازار کار را تســهیل کند. معاون وزیر تعاون، کار و 
رفاه اجتماعى مى گوید 40 درصد مهارت آموزان 
کشــور را دانش آموختگان دانشگاهى در مقاطع 
مختلف تشکیل مى دهند. سلیمان پاك سرشت 
مى افزاید: در حال حاضــر 586 مرکز فعال فنى و 
حرفه اى در سراسر کشــور وجود دارد که سالانه 
به 1.5 میلیون نفر آمــوزش مى دهد. به گفته وى 
بخش اعظمى از آموزش هاى مراکز فنى و حرفه اى 
به فارغ التحصیلان دانشــگاهى اختصاص دارد و 
اگر دانشجویان آموزش هاى متناسب با بازار کار را 
فرابگیرند، در آینده شــغلى خود و جامعه اثرگذار 
خواهند بود. در حال حاضر بیــش از 4.7 میلیون 
فارغ التحصیل بیکار در کشــور داریم که ضعف 
مهارت آموزى و فقدان مهارت لازم براى حضور و 
رقابت در بازار کار، از جمله علل آن به شمار مى رود. 
سالانه 1.5 میلیون متقاضى کار نیز وارد بازار کار 
مى شوند و خســارتى که از محل تحصیلکردگان 
بیکار به کشور وارد مى شود، قابل محاسبه نیست. 
کارشناسان بیش از 40 درصد جمعیت بیکار کشور 
را فارغ التحصیلان دانشگاهى دانسته و آن را پیامد 
تب مدرك گرایى در جامعه عنــوان مى کنند. در 

همین حال یک کارشــناس بازار کار بیش از 50 
درصد جویندگان کار را فارغ التحصیل دانشگاهى 
مى داند و مى گوید: به طــور میانگین تنها امکان 
جذب 20 درصد از آن ها به بــازار کار وجود دارد. 
على اکبر لبافى تاکید دارد که بــا چنین روندى 
انطباق بین کار و جوینده کار اتفاق نمى افتد و اگر 
در گذشته عنوان مى شد که آموزش متناسب با نیاز 
بازار کار باشد، امروز دیگر چنین چیزى نیست چون 
در همه بخش ها و تخصص ها با تورم نیروى کار و 
تقاضا مواجهیم. او این وضعیت را ناشــى از فقدان 
سیاســت گذارى هاى صحیح دانسته و مى افزاید: 
متاسفانه نتوانستیم مشاغلى تعریف کنیم که ماهیتا 
به جذب فارغ التحصیلان در بازار کار کمک کند؛ به 
نحوى که هم اکنون در بخش کشاورزى 10 درصد 
مشــاغل، در بخش صنعت 15 درصد و در بخش 
خدمات 25 درصد مشــاغل ماهیتش به گونه اى 
است که مى تواند فارغ التحصیل دانشگاهى جذب 
کند. همه ساله به تعداد بیکاران و متقاضیان کار 
در کشور به ویژه قشر تحصیلکرده افزوده مى شود،  
بى آنکه مهارت لازم در ورود به بازار کسب و کار را 
آموخته باشند، از این رو همراهى صنعت و دانشگاه 
براى تربیت افرادى ماهر و کاربلد در این زمینه امرى 
ضرورى به نظر مى رسد. ما به فارغ التحصیلانى نیاز 
داریم که قبل از ورود به بازار کار،  در تمام ســطوح 
آموزشــى و زندگى مهارت لازم براى رقابت و کار 
کردن در یک فضاى رقابتى را کسب کرده باشند. 
امروز جامعه ایران به ســاختارهاى آموزش نوین 
مهارتى نیاز دارد. با توجه به رشد اقتصاد کشورها 
و تحولات بازارهاى جهانى، لزوم حرکت به سمت 

مهارت آموزى بیش از پیش احساس مى شود.

دریا وفایى – نسل فردا
daryavafaei2009@gmil.com

اقتصاد کلانتعاونخودرو  

نسل فردا: مدیرعامل شرکت زامیاد، ازافزایش تولید خودروهاى ایویکو در شرکت زامیاد خبر داده 
و مى گوید در نشست اخیر با مدیرعامل و جمعى از مدیران ارشد شرکت ایویکو ایتالیا که با حضور 
محمدرضا هنرى کیا قائم مقام ارشد مدیرعامل گروه خودروســازى سایپا برگزار شد، بر افزایش 
همکارى هاى تکنولوژیکى و اقتصادى فى مابین تاکید و مقرر شد با تولید و عرضه محصولات جدید و 
با کیفیت این برند مطرح اروپایى توسط شرکت زامیاد، شاهد فصل جدیدى از همکارى ها و ارتباطات 
اثربخش این دو شریک تجارى قدیمى باشیم. "ایویکو" یکى از مطرح ترین شرکت هاى تولیدکننده 
خودروهاى تجارى در اروپاست که از سال 1975 میلادى فعالیت خود را در زمینه تولید خودروهاى 
تجارى و سنگین آغاز کرده است. کارخانه این شرکت در شهر تورین ایتالیا واقع شده و این شرکت 
فعالیت مشترك خود را با زامیاد از سال 1372 شروع کرده و تاکنون انواع کامیون هاى کِشنده سنگین، 
کامیون هاى بارى و کمپرسى، مینى بوس و ون مسافرى ایویکو توسط شرکت زامیاد تولید و به بازار 
ایران عرضه شده است. زارع پور همچنین به نگاه ویژه رئیس جمهور مبنى بر سرعت بخشى به فرآیند 
طرح نوسازى ناوگان خودروهاى تجارى فرسوده اشاره و اعلام کرد: شرکت زامیاد قصد دارد با تولید و 
عرضه خودروهاى باکیفیت ایویکو در این طرح مشارکت ویژه اى داشته باشد و به سهم خود از تحمیل 
خسارات و هزینه هایى که به واسطه تردد خودروهاى فرسوده در جاده ها و ناوگان حمل و نقل بار و 
مسافر به اقتصاد کشور وارد مى شود، جلوگیرى کند. اجراى طرح نوسازى ناوگان فرسوده در راستاى 
کاهش آلودگى هواى کلان شهرها همچنین صرفه جویى در مصرف سوخت از جمله اقداماتى است 
که طى روزهاى اخیر از سوى رئیس جمهور و مســئولان وزارت صنعت به صورت جدى در حال 

پیگیرى است .

ایسنا: نماینده کارگران در شوراى عالى کار، جزئیات آخرین جلسه دستمزد شوراى عالى 
کار و مهم ترین محورهاى آن را تشریح کرد. ابوالفضل فتح اللهى اظهار کرد: در این جلسه 
که با حضور وزیر کار و نمایندگان کارگرى و کارفرمایى برگزار شد، اقدامات اولیه و کارهاى 
مقدماتى درباره مزد انجام گرفت و گزارش کمیته هاى دستمزد ارائه شد. با توجه به اینکه مزد، 
بحث مفصلى بود، مقرر شد تا سه شنبه همین هفته پیگیرى وضعیت دستمزد منحصرا اتفاق 
بیفتد. وى ادامه داد: در این جلسه، نماینده دولت گزارش مفصلى از مراحلى که براى رسیدن 
به سبد خوراکى ها باید طى شود، ارائه و به آمار و اطلاعاتى که از انستیتو تغذیه و مرکز آمار 
گرفته شده، اشاره کرد. رئیس کانون عالى انجمن هاى صنفى کارگران گفت: همچنین بحث 
اخذ قیمت گذارى کالاها از وزارت صنعت، معدن و تجارت مطرح شد و جداولى در کمیته مزد 
به تصویب رسید که این جداول به معناى رقم مزد نیست؛ بلکه جداولى است که همه ساله 
سهم خوراکى ها را از درآمد افراد مشخص مى کند؛ لذا تا همین مرحله در کمیته مزد پیش 
رفتیم و در مورد سبد خوراکى ها به رقم و عددى که بتوانیم اعلام کنیم، نرسیدیم. این مقام 
ارشد کارگرى با اشاره به استیضاح وزیر کار در جلسه روز سه شنبه مجلس، گفت: متاسفانه 
استیضاح وزیر کار در بدترین شکل ممکن و شرایط خاصى صورت گرفته است. نگاه کارگران 
در شرایط کنونى به مشخص شدن وضعیت معیشت و دستمزدشان دوخته شده و شایسته 
نیست که در چنین شرایط حساسى، استیضاح وزیر کار مطرح شود. وى ابراز امیدوارى کرد: 
چنانچه جلسه استیضاح به شکل مطلوبى پایان یابد،  بعد از ظهر جلسه دستمزد با حضور 

نمایندگان گروه کارگرى و کارفرمایى تشکیل شود.

مهر: وزیر اقتصاد با بیان اینکه 10 هزار میلیارد تومان از اموال و دارایى هاى بانک ها واگذار 
شد، گفت: هیچ واگذارى به صورت رد دیون در دولت یازدهم و دوازدهم انجام نشده است. 
مسعود کرباسیان در آئین نکوداشت ســاماندهى سهام عدالت گفت: سامانه الکترونیک 
ایجاد شده و 49 میلیون نفر دارنده سهام عدالت، سود سهام خود را در دو مرحله دریافت 
کردند؛ این در حالى است که مهم سود سهام نیست، سهام عدالت را نباید به سود تقلیل 
داد؛ چراکه یک میلیون تومان سهم واگذار شــده بدون اینکه پولى از فردى گرفته شود. 
وزیر اقتصاد افزود: در شوراى عالى اصل 44 ســهام شرکت هاى سودآور به سهام عدالت 
اختصاص یافت، پس سود شرکت هاى مشمول این سهام، 3500 میلیارد تومان است؛ پس 
امیدواریم با نقل و انتقال سهام بتوانیم کار را به نحو بهترى پیش بریم. وى تصریح کرد: سود 
سهام پرداخت شده دارنده سهام را بر سهمى که در اختیار دارد، تثبیت کرد و سهم را از 
بلاتکلیفى بیرون کرد؛ البته هنوز مدیریت این واحدها به دارندگان سهام واگذار نشده است 
و با لایحه اى که از سوى دولت به مجلس ارائه شده، حتما این کار انجام مى شود. کرباسیان 
افزود: سود سهام دهک هاى پایین درآمدى به صورت کلى واریز شده است و امیدواریم تا 
پایان سال، مابقى نیز سود خود را به صورت کامل دریافت کنند. وزیر اقتصاد با بیان اینکه 
براى مردمى سازى اقتصاد و اجراى اصل 44 واگذارى بنگاه ها از سوى دولت در دستور کار 
قرار گرفته است، گفت: از دولت یازدهم و در دولت دوازدهم بیش از یک تا دو بنگاه فقط 
به صورت رد دیون واگذار شده که آن هم در قالب قانون بودجه بوده است. رد دیون جزو 

سیاست  هاى دولت نیست.

 افزایش تولید خودروهاى تجارى ایویکو 
در شرکت زامیاد

جزئیات جلسه دستمزد 
شوراى عالى کار

10 هزار میلیارد تومان از اموال بانک ها
 واگذار شد

نفت انرژى  

روند افزایشى تقاضاى نفت در سال 2018 نفت، گاز و پتروشیمى پیش بینى تابستانى روشن براى تهران
تى نیوز: یک بانک آمریکایى پیش بینى کرد تقاضاى جهانى نفت در سال جارى 
میلادى همچنان به روند رشد خود ادامه دهد. بانک آمریکایى گلدمن ساکس 
اعلام کرد: با وجود افت قیمت نفت در روزهاى اخیر، تقاضاى جهانى نفت در سال 
جارى میلادى روزانه با یک میلیون و  850 هزار بشکه افزایش همراه خواهد بود. 
کارشناسان این بانک اعلام کردند: اطلاعات نفتى مربوط به ماه ژانویه نشان دهنده 
رشد خیره کننده تقاضاى جهانى نفت است که این مسئله با رشد مطلوب اقتصاد 
جهانى در این مقطع، همخوانى دارد. در گزارش گلدمن ساکس آمده است: ما 
همچنان انتظار داریم وضع اقتصاد کلان در سال 2018 به تقویت تقاضاى نفت 
کمک خواهد کرد. طبق اعلام این بانک، رشد تقاضاى نفت در 2018 فراتر از رشد عرضه نفت آمریکا و دیگر تولیدکنندگان غیر عضو اوپک در 

سال جارى میلادى خواهد بود و سبب استمرار کاهش ذخیره سازى نفت در سه ماه سوم این سال خواهد شد.

افکار  نیوز  : مدیرعامل برق منطقه اى تهران غلامرضا خوش خلق با بیان اینکه 
در سال 1396 پیک مصرف برق 10 هزار و 91 مگاوات بوده است، گفت: این 
میزان نسبت به سال قبل، شش درصد رشد را نشان مى دهد که با تمهیدات 
صورت گرفته از نیمه دوم سال 1395 توانستیم تابستان را به خوبى پشت سر 
بگذاریم. وى ادامه داد: در همین راستا براى سال 1397 نیز برنامه ریزى هاى 
متعددى صورت گرفته؛ به گونه اى که 70 پروژه به ارزش 500 میلیون تومان 
تدبیر شده اســت و پیش بینى مى کنیم که با اجراى تمام این پروژه ها دیگر 
مشکلى براى تامین برق پایتخت در زمان پیک نداشته باشیم. مدیرعامل برق 
منطقه اى تهران با بیان این که بخش عمده اى از این پروژه ها به نتیجه رسیده است، اظهار کرد: پیش بینى ما این است که تابستان امسال 

شاهد رشد مصرف 10 هزار و 700 مگاوات باشیم و به نظر مى رسد که با تدابیر لحاظ شده بتوانیم پیک را پشت سر بگذاریم.

واردات شش میوه به کشور بلامانع است
مهر: گمرك ایران اعلام کرد بر اساس آخرین تغییرات در مقررات مرتبط با واردات محصولات کشاورزى مطابق 
با اعلام دفتر مقررات و استانداردهاى بازرگانى وزارت جهاد کشاورزى، صرفا ورود شش میوه شامل نارگیل، 
آناناس، انبه، موز، منگوتین و پاپایا به کشوربلامانع است. ورود این میوه ها نیز با اخذ مجوز قرنطینه از دفتر 
قرنطینه سازمان حفظ نباتات کشور و سایر مجوزهاى مرتبط مجاز بوده و غیر از مواردیاد شده واردات سایر 

میوه ها همچنان ممنوع است؛ بنابراین گزارش اطلاعات و آمار گمرك در ارتباط با 
مجوزها و ورود این محصولات به سرزمین اصلى کاملا روشن و شفاف است 

و ابهامى در واردات میوه به کشور وجود ندارد. گمرك ایران صادرکننده 
مجوز ورود هیچ کالایى به کشور نیست و هم اکنون مجوزها و اطلاعات 
ترخیص تمامى کالاها از جمله میوه در سامانه جامع گمرکى و پنجره 

آرامش بر بازار ماهى شب عید حاکم است
باشگاه خبرنگاران: حسن صالحى رئیس سازمان شیلات، با بیان اینکه محدودیتى در عرضه ماهى در 
بازار وجود ندارد، اظهار کرد: با توجه به عرضه مســتقیم محصول و برگزارى جشنواره غذایى در استان ها، 

توجه به تلاش ســازمان شــیلات با مشکلى در توزیع ماهى شــب عید وجود ندارد. وى افزود: 
و عمده فروشــان، در ایــام پایانى براى اتصال تولیدکنندگان به فروشــگاه هاى زنجیره اى 

ز سال، نوســان چندانى نخواهیم داشــت. صالحى با انتقاد  کاهش قیمت ا
ماهى قزل آلا در بازار، گفت: با تدابیر اندیشیده شده پیش بینى 
از مى شــود که قیمت این ماهــى به تعادل برســد. وى گفت: 
مردم تقاضا داریم که از فروشگاه هاى زنجیره اى و میادین میوه و 

تره بار، ماهى مورد نیاز خود را خریدارى کنند. 

کاهش 10 درصدى قیمت آجیل در بازار شب عید
تجارت نیوز: رئیس اتحادیه سراسرى آجیل و خشکبار از کاهش 10 درصدى قیمت ها در شب عید نسبت 
به ابتداى اســفند 96 خبر داد. علیرضا ارزانى ممقانى در خصوص دلیل این کاهش قیمت ، به رکود بازار و 
کاهش فروش نسبت به سال هاى گذشته اشاره کرد و افزود: این روند به نفع مردم است که آجیل را با 10 

به ایام شب درصد کاهش قیمت خریدارى کنند. وى یادآور شد: همه ساله با نزدیکى 
عید، افزایش قیمت را شاهد بودیم و در بسیارى سال ها این افزایش 
قیمت حباب گونه بوده ولى امسال نسبت به اول اسفند ماه کاهش 

قیمت داریم و این قدرت خرید براى مردم، یک حســن 
است.     
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ایمنا: محمد شریعتمدارى در مراسم رونمایى 
از اطلس ملى نقشه هاى پتانسیل مواد معدنى 
ایران بر اساس تیپ هاى کانســارى و اطلس 

ملى نقشه هاى موضوعى زمین شناسى ایران 
اظهار کرد: امروز توانسته ایم نقشه هایى بر پایه 
یک صد هزارم تولید کنیم که به عنوان اطلس 

پتانسیل اکتشــاف معدنى در اختیار سرمایه 
گذاران معدنى در کشور قرار دهیم تا سرمایه 
گذارى در کشور را تشویق کند. وزیر صنعت، 
معدن و تجارت افزود: یکى از زمینه هاى تحقق 
هدف اشتغال زایى توسط دولت ایجاد زیر بناها 
و بستر مناسب براى ایجاد فعالیت هاى سرمایه 

گذارى است وخوشحالیم که امروز این زیربناها 
فراهم تر از گذشته اســت. وى تصریح کرد: در 
گذشته ســرمایه گذاران نیاز به اطلسى براى 
دسترســى به اطلاعات ملى زمین شناسى به 
صورت عمومى و شناسایى پتانسیل هاى معدنى 
و نیز نقشــه هایى براى پایین آوردن ریسک 

سرمایه گذارى داشتند و هرچه جلوتر رفتیم، 
این نیاز را رفع کردیم. 

 شــریعتمدارى با بیان اینکه براى توســعه 
فعالیت هاى معدنى بایــد اطلاعات دقیقى از 
ماهیت و منشــا مواد معدنى داشته باشیم و 
این هدف با تهیه نقشــه پتانسیل اکتشاف با 

دقتى بیش از ده برابر فراهم اســت، افزود: این 
یک زیر بناســت و براى تحقق اهدافى بالاتر 
باید زمینه هاى ســرمایه گذارى در حوزه هاى 
تامین مالــى طرح ها و پروژه هــا و زمینه هاى 
سرمایه گذارى در فضاى کســب و کار فراهم

 شود. 

در مراسم رونمایى از دو اطلس ملى مطرح شد:

کاهش ریسک سرمایه گذارى با اطلس پتانسیل اکتشافى

توجه به تلاش ســازمان شــیلات با مشکلى در توزیع ماهى شــب عید وجود ندارد. وى افزود: 
و عمده فروشــان، در ایــام پایانى براى اتصال تولیدکنندگان به فروشــگاه هاى زنجیره اى 

ز سال، نوســان چندانى نخواهیم داشــت. صالحى با انتقاد  کاهش قیمت ا
ماهى قزل آلا در بازار، گفت: با تدابیر اندیشیده شده پیش بینى 
از مى شــود که قیمت این ماهــى به تعادل برســد. وى گفت: 
مردم تقاضا داریم که از فروشگاه هاى زنجیره اى و میادین میوه و 

تعاون

کاهش فروش نسبت به سال هاى گذشته اشاره کرد و افزود: این روند به نفع مردم است که آجیل را با 
به ایام شب درصد کاهش قیمت خریدارى کنند. وى یادآور شد: همه ساله با نزدیکى 

عید، افزایش قیمت را شاهد بودیم و در بسیارى سال ها این افزایش 
قیمت حباب گونه بوده ولى امسال نسبت به اول اسفند ماه کاهش 

قیمت داریم و این قدرت خرید براى مردم، یک حســن 

مجاز بوده و غیر از مواردیاد شده واردات سایر 
آمار گمرك در ارتباط با 

به سرزمین اصلى کاملا روشن و شفاف است 
در واردات میوه به کشور وجود ندارد. گمرك ایران صادرکننده 
مجوزها و اطلاعات 
سامانه جامع گمرکى و پنجره 

درصد کاهش قیمت خریدارى کنند. وى یادآور شد: همه ساله با نزدیکى 
عید، افزایش قیمت را شاهد بودیم و در بسیارى سال ها این افزایش 
قیمت حباب گونه بوده ولى امسال نسبت به اول اسفند ماه کاهش 

قیمت داریم و این قدرت خرید براى مردم، یک حســن 
است.     


